

**Protokół nr 1/IX/2024
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
IX kadencji Rady Miasta Lublin z dnia 20 czerwca 2024 r.**

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbyło się w Ratuszu, sala nr 2, uczestniczyli w nim członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności (zał. nr 1) stanowiąc quorum niezbędne do opiniowania spraw objętych porządkiem posiedzenia.

Posiedzenie trwało od godziny 15:00 do 15.31.

Posiedzeniu przewodniczyła radna Anna Glijer – Przewodnicząca Komisji.

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie petycji w sprawie rozszerzenia uprawnienia do bezpłatnego przejazdu podczas Europejskiego Dnia bez Samochodu.

2. Wybór Wiceprzewodniczącej/Wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

3. Sprawy wniesione.

Z uwagi na brak wniosków i uwag do porządku posiedzenia komisja przeszła do jego realizacji.

Ad. 1. Rozpatrzenie petycji w sprawie rozszerzenia uprawnienia do bezpłatnego przejazdu podczas Europejskiego Dnia bez Samochodu.

Pani Przewodnicząca przypomniała członkom komisji treść petycji, przekazała informację, że petycjodawca został powiadomiony o terminie posiedzenia oraz wskazała, że wszystkie materiały zostały umieszczone w aktówce i były dostępne radnym. Ponadto dodała, że komisja oczekuje na szczegółowe informacje od Zarządu Transportu Miejskiego, na podstawie których będzie możliwość przygotowania projektu uchwały dla Rady Miasta Lublin. Następnie głos zabrał Pan Grzegorz Malec - Dyrektor ZTM, który stwierdził, że ZTM potrzebuje jeszcze czasu na analizę merytoryczną sprawy oraz oszacowanie kosztów związanych ze zmianą wynikającą z petycji. Pan Dyrektor dodał, że trzeba wziąć pod uwagę różne wnioski tzw. około taryfowe dotyczące między innymi grup zawodowych np. nauczycieli. Jest to związane z potrzebą dokonania zmian informacji o bezpłatnych przejazdach w 300 autobusach, co na pewno będzie skutkowało dodatkowymi kosztami. Pan Dyrektor uznał, że w miesiącu sierpniu ZTM będzie w stanie przygotować niezbędne informacje dla komisji. Następnie radny Piotr Popiel zapytał jakie dalsze kroki podejmie komisja. Pani Przewodnicząca odpowiedziała, że w tej sytuacji na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy o petycjach zachodzi konieczność przedłużenia terminu rozpatrzenia petycji. W związku z powyższym Pani Przewodnicząca zaproponowała termin następnego posiedzenia komisji na 21 sierpnia 2024 r. W tym momencie zabrał głos radny Piotr Gawryszczak informując, że w tym czasie ma zaplanowany urlop więc

sugeruje zaplanowanie posiedzenia w późniejszym czasie, np. w piątek przed wrześniowym terminem sesji RML tj.: 30 sierpnia 2024r. Pani Przewodnicząca przypomniała, że w takiej sytuacji będzie już za późno aby projekt uchwały komisji przekazać do porządku obrad Rady Miasta. Do tej wypowiedzi odniósł się radny Zbigniew Jurkowski z prośbą o wyznaczanie terminów posiedzeń komisji w środy ponieważ w inne dni radni mają już zaplanowane inne aktywności. Głos zabrał radny Piotr Popiel stwierdzając, że termin sierpniowy posiedzenia komisji jest dyskusyjny z uwagi na plany urlopowe i apeluje o takie ustalenie terminu posiedzenia aby każdy członek komisji mógł w nim uczestniczyć. W związku z tym Pani Przewodnicząca zaproponowała termin następnego posiedzenia w środę w tygodniu przed sesją RML tj. 28 sierpnia. Następnie radny Piotr Popiel zapytał Pana Dyrektora czy dużo czasu zajmie ZTM przygotowywanie potrzebnych informacji. Pan Grzegorz Malec odpowiedział, że optuje za terminem przekazania informacji nie wcześniej jak w miesiącu sierpniu. W wyniku toczącej się dyskusji Pani Przewodnicząca zaproponowała termin 4 września godz. 17.30, który został przez wszystkich zaakceptowany.

Ad. 2. Wybór Wiceprzewodniczącej/Wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Pani Przewodnicząca zwróciła się z prośbą o zgłaszanie kandydatur na wiceprzewodniczącą/wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Radny Piotr Gawryszczak zaproponował radnego Piotra Popiela, który wyraził zgodę. Pani Przewodnicząca poddała powyższy wniosek pod głosowanie. Komisja jednogłośnie wybrała 7 głosami „za” Pana radnego Piotra Popiela na Wiceprzewodniczącego.

Ad. 3. Sprawy wniesione.

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu mieszkańcowi obecnemu na posiedzeniu, który przekazał komisji, iż zamierza wystosować pismo do Rady Miasta Lublin w sprawie realizacji jednej z dróg w Lublinie. Radny Piotr Popiel poinformował, że chciałby zapoznać się z problemem mieszkańca w sposób bardziej szczegółowy. Następnie radny Andrzej Pruszkowski stwierdził, że komisja powinna zająć się rozpatrywaniem sprawy w momencie kiedy wpłynie formalny wniosek. W związku z brakiem innych pytań i wniosków Pani przewodnicząca zakończyła posiedzenie komisji.

Protokołowała:

/-/ Ilona Maj-Sierpowska

Przewodnicząca Komisji

/-/ Anna Glijer